
Chuderov
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.688646N, 14.046172E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 1 534 ha

Počet obyvatel: 1 177 PSČ: 400 02

Adresa URL: www.chuderov.cz

Historie obce Chuderov
Obec je zmiňována v roce 1348. V letech 1375-1400 byl na tvrzi uváděn Ejvan a potom Jan Tlumek a v letech
1429-82 patřila rodu Šestáků. V r. 1527 náležela Janovi, v r. 1546 Albrechtu z Lungvic. S dcerou Markétou
vyženil v r. 1569 ves Wolf Žoldan (Soldan) ze Štampachu, který ji připojil ke všebořickému panství,
přikoupeném v r.1580. Sňatkem s Esterou ze Štampachu získal panství Jan Heřman Kölbl z Geisingu,
který pro účast na povstání stavů přišel v r. 1623 o třetinu panství. Statek (stál při hostinci U
zeleného stromu na cestě do Božštětic) se vsí připadl jeho manželce. V r. 1794 byly pole velkostatku
rozprodány a dvůr zanikl. V letech 1850-1960 byl začleněn ke vsi Kočkov, jako část obce. Původní
půdorys vsi byl setřen novější výstavbou. Od r.1961 byly připojeny také části Chuderovec, Žežice a
Sovolusky. Od r.1980 má obec části - Chuderov, Libov, Chuderovec, Mlýniště, Radešín, Lipovou, Žežice,
Neznabohy a Sovolusky. K obci náleží také Ovčárna (Schaferei), která měla v roce 1921 devět domů.
Farnost Žežice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8896/chuderov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 18:55:45


